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FONCOLOMBIA ‘

INFORME DE EVALUACION FINAL

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION CORTA
CUANTIA No. OBR-SCC-
001-2025

SELECCION CORTA CUANTIA No. OBR-SCC-001-2025

OBJETO: “CONSTRUCCION DE LAS VIAS DE ACCESO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS AL
NUEVO HOSPITAL JORGE CRISTO SAHIUM DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: TRES MIL SEISCIENTOS CINCO MILLONES SEISCIENTOS
CATORCE MIL NOVECIENTOS TREINTA PESOS CON DOS CENTAVOS M/CTE

($3.605.614.930,02)

El dia 14 de enero de 2025, de acuerdo con el cronograma del proceso se realizd el cierre de la
convocatoria y se procedio a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacion de
FONCOLOMBIA, la hora de llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales,
juridicas participantes, presentandose las siguientes propuestas.

No NOVMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS
1| UNION TEMPORAL VILLA 432
1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO
EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de Condiciones).
EXPERIENCIA CUMPLE NO FOLIOS
CUMPLE
CONDICIONES Los proponentes podran acreditar
TECNICAS experiencia proveniente de contratos
EXIGIDAS celebrados con entidades Pdblicas. CTO1: 077-2014
RUP - C-103
El proponente podré acreditar . la ::g;%ﬂ::éo y
experiencia en minimo un (1), maximo conservacion de
cinco (5) CONTRATOS, terminados antes la via campo 3,
de la fecha de apertura del proceso, en los campo 6 en el
cuales las actividades ejecutadas o el municipio de Tibu
objeto corresponda con la del
“CONSTRUCCION YI0 SR
MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO —
DE PAVIMENTOS Y/O | FOLIO 216-225
INFRAESTRUCTURA VIAL” cuya
sumatoria de los valores totales |
ejecutados (incluido IVA) en SMMLYV, sea CTO2 209-2015
mayor o igual al cincuenta, (50%) por CUMPLE RUP“C'Q?
ciento del presupuesto oficial expresado ConsugEan
acueducto -
en SMMLV. alcantarillade vy
pavimentacion
| Se requiere que los contratos estén de las calle del
identificados cada uno con el Clasificador barrio el baho
de Bienes y Servicios de Naciones Unidas municipio  de
(UNSPSC) en por lo menos uno de los sardinata
v ? " i FOLIO 227-241
cédigos que se relacionan a continuacion.
La inscripcion en los codigos se acredita
mediante el Certificado de Registro Unico
ﬂ i ncm 512 50 ugrmws(:edm & m@mwmgo
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INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION CORTA

CUANTIA No. OBR-SCC-

FONCOLOMBIA 001-2025
de proponentes, RUP. Para el caso de
proponentes plurales, dicha acreditacion CT03: 424-2018
podra ser aportada por uno o algunos de RUP"C‘1,44
sus integrantes. COOSUUCCIOP e
pavimento rigido,
‘ canalizaciéon box
ﬁhgligéCACION DESCRIPCION coulverts  obras
— complementarias
Servicios de entre carrea 4y 5
construccion y con calles 18 y
revestimiento y 21 del barrio
Vai4n e pavimentacion sendero de paz
de del municipio de
infraestructura. Wil del ensanio;
Servicios de gzggnder oe
72141500 preparacion de FOLIO 243-261
tierras.
NOTA 2. Tratandose de consorcios o CTO4 001-2014
uniones temporales, se atenderan las RUP - C-199
siguientes condiciones para soportar la Mejoramiento  y
experiencia acreditada: a.) Cuando en un mantenimiento
contrato que se presenta como de las vias
experiencia el ejecutor haya sido un mercedes — Luis
consorcio o unién temporal, y el Veros municipio
proponente haya sido integrante del de sardinata
mismo, el porcentaje que se acreditara departamento
como valor, sera el resultado de multiplicar norte de
el total ejecutado del valor por el santander
[ porcentaje que le correspondia dentro de FOLIO 263-271
esa union temporal o consorcio. En estos
casos, los proponentes deberan, ademas
de los documentos solicitados para CTOS: SVIV-
acreditar la experiencia, adjuntar copia del 063-2021
acta consorcial o de la unién temporal, (si RUP - C-238
dentro de los documentos aportados no es Construccion de
posible determinar el porcentaje de la via urbana Cra
participacion). En caso de que el oferente 29 en los barrios
no cumpla con este requerimiento, y solo de  hatilo y
para este caso especifico, no se tomara en transparencia
cuenta esta experiencia para el calculo de FOLIO 273-288
la acreditacién respectiva.
|
[
E Cro 513 50-43 Bumolos Cedros dm@fmoiomham.c‘ o
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INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION CORTA
CUANTIA No. OBR-SCC-

FONCOLOMBIA

001-2025

1.1.1
Condiciones).

Personal profesional minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de

NO
CONDICIONES EXIGIDAS CUMPLE CUMPLE FOLIOS
Profesion:
INGENIERO CIVIL CUMPLE 295-297
PORCENTAJE DE DEDICACION 50%
DIRECTOR DE | Experiencia general: |
OBRA Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo ocho CUMPLE 294
(08) afios de experiencia General a partir de la
INGENIERO expedicion de |a tarjeta profesional.
CIVIL Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 293
PORCENTAJE Carta de compromiso ORIGINAL. CUMPLE 291
DE Acreditar mediante certificacién expedida como director
SOEE)ICACION de Obra en maximo tres (3) contrato cuya sumatoria
% sea equivalente a seis (06) meses de ejecucion, cuyo y
objeto haya consistido en “CONSTRUCCION Yo | CUMPLE Ra-aad
MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE
PAVIMENTOS Y/O INFRAESTRUCTURA VIAL”
Profesion:
330
INGENIERO CIVIL CUMPLE 3
PORCENTAJE DE DEDICACION 100%
RESIDENTE DE Experiencia general
OBRA
Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo tres CUMPLE 329
INGENIERO (03) afios de experiencia General a partir de la
CIVIL expedicidn de la tarjeta profesional.
PORCENTAJE [ Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 328
DEDICACION Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 326
100% Acreditar mediante certificacion expedida como
residente de obra maximo tres (3) contrato cuya
sumatoria sea equivalente a seis (6) meses de
ejecucion, cuyo objeto haya consistido en CUMPLE 340-344
“CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS YO
INFRAESTRUCTURA VIAL"
1.1.1  Personal NO profesional minimo requerido (Capacidad Técnica
Requerida del Pliego de Condiciones).
NO
CONDICIONES EXIGIDAS CUMPLE CUMPLE | FOLIOS
Profesion:
Técnico en construccibn o maestro en CUMPLE 348-350
MAESTRO DE OBRA O [—oonstiuccion.
TECNOLOGO EN OBRAS Experiencia general:
CIVILES 100% | No menor de dos (2) contratos en calidad de
? maestro construccion o tecndlogo de obras CUMPLE 364-399
civiles.
Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 347
E nCm‘il#’.’iﬂ-«ABMinmm ireccion@foncolombia.org.co
3232299720 Bucaramanga, Santander ‘'oncolombia.org.co
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FJ INFORME DE EVALUACION FINAL | SELECCION CORTA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. OBR-SCC-
FONCOLOMBIA 001-2025
1.1.2 Equipo minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de Condiciones).
No. EQUIPO CANTIDAD cumpLE | NO CUMPLE FOLIOS
1
1 Vibrador de concreto. X 400-405
1
2 Mezcl‘adora de Concreto de 1 bulto o X 400-405
superior
_— S : ——
3 Compactador manual tipo rana X 400-405
1.1.3 CAPACIDAD FINANCIERA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de
Condiciones).
INDICADOR INDICE REQUERIDO FOLIOS VERIFICACION
indice de liquidez E'J;‘Idﬁ de fiquidez debera ser mayor o 431-432 CUMPLE
I'ndice de El nivel de endeudamiento debera ser 431-432
endeudamiento menor o igual a 0,50 CUMPLE
Razon de cobertura de La razén de cobertura de intereses debe 431-432 CUMPLE
intereses ser mayor o igual a 5
1.1.4 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (Capacidad Tecnica Requerida del Pliego de
Condiciones).
INDICADOR INDICE REQUERIDO FOLIOS VERIFICACION
Rentabilidad del patrimonio El indice de rentabilidad de patrimonio 431-432 CUMPLE
deber ser mayor o iguala 0
Rentabilidad de los activos  El indice de rentabilidad de activo deber 431-432 CUMPLE
iser mayor o igual a 0
Cro 512 50-43 Bamio Los Cedros direccion@foncolombia.org.co
E 3232299720 Bucaramaonga, Santander olombia.org.co
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': INFORME DE EVALUACION FINAL | SELECCION CORTA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. OBR-SCC-
FONCOLOMBIA 001-2025

CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:

No. PROPONENTE ESTADO
A UNION TEMPORAL VILLA ~ HABILITADO TECNICA Y HABILITADO
i FINANCIERAMENTE

El contratista de acuerdo con los requisitos en los términos de referencia en cuanto a lo técnico y
financiero cumple.

Para constancia, se firma a los quince (15) dias de enero de 2025.

— - \;\dj
ADRIANA MONSALVE OROZCO

e

JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador

Cra 51 # 50-43 Bamio Los Cedros ireccion@foncolombia.org.co
E 3232299720 Bucaoromanga, Santander www fontolombia.org.co
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